
Obrázek naleznete v originálním návodu v angličtině. 

Po odstranění stroje z balení: 

1. Ujistěte se, že je tlačítko v pozici OFF před vložením baterií 
2. Vložte baterie 4AA – poziční přepínač je v rovině se strojem 
3. 3. Stisknutím spínače (A) zapnete nebo vypnete. V "On pozici je spínač v jedné rovině se 

strojem.  
4. V" Off polohový spínač je vysunut.  
5.  Okamžitě se ujistěte, že je na stroj řádně navlečená tkanina umístěna pro šití, než stroj 

zapnete.  
 

ZÁVITOVÁ HLAVNÍ JEDNOTKA S POUŽITÍM ZÁVITU:  

I. Zvedněte vřeteno závitu (C) uchopením exponované horní části a tahem směrem nahoru, 
dokud nebude vřeteno závitu (C) zcela vysunuto.  

2. Umístěte cívku nitě (E) na vřeteno nitě (C) podle obrázku.  

3. Vytáhněte nit z cívky nitě (E) na vřetenu nitě (C). a protlačte jej první závrtou nití (I) ve směru k 
přední části stroje.  

4. Přeneste nit do druhé jamky nitě (2). Vlákno prochází nastavovacím šroubem (Q) a musí být 
umístěno mezi oběma podložkami za stavěcím šroubem (Q). To poskytuje niti pojistky.  

5. Závit seřizovacího šroubu (Q) vytáhněte skrz nitě (3) ve směru k přední části stroje.  

6. Závit protáhněte skrz závity nitě (4) na navíjecí páce (D) Vkládání ve směru k přední části stroje. 
7. Vytáhněte nit směrem dolů do závitu závitu (5) a vložte vlákno směrem nahoru dolů.  

8. Vytáhněte nit směrem dolů skrz závit (6). Je-li to nutné, spusťte jehlu (R), abyste dosáhli závitu, 
otáčením ručního kolečka (K) jemně proti směru hodinových ručiček (ve směru k sobě) a spusťte 
jehlu (R).  

9 Vložte nit přes oko (7) jehly zepředu směrem k zadní části stroje. (V případě potřeby použijte 
navlékač). Je-li to nutné, vytočte jehlu (R) tak, aby dosáhla oka, otáčením ručního kolečka (K) ve 
směru hodinových ručiček (ve směru od vás).  

10. Zvedněte přítlačnou patku (F) zvednutím páky v zadní části stroje (G). 

11. Vytáhněte kolem I O palce nitě jehlou (R) a položte ji na palubu pod přítlačnou patkou (F) 
běžící v přímém směru od vás.  



 

UMÍSTĚNÍ CÍVKY: 

 1. Sejměte kryt Ilftingem, kde vyskočil vzadu.  

2. Nasaďte cívku se závitem do držáku (1). Z držáku cívky (1) ponechejte 10 palců nitě.  

3. Nasaďte cívku se závitem do držáku cívky (]). Nechte asi 5 palců nitě a vložte ji do mezery (H).  

4. Otočte ručním kolem (K) proti směru hodinových ručiček (směrem k sobě). Jehla (R) klesne, 
zvedne nit cívky. Otáčejte ručním kolečkem (K), dokud jehla (R) zcela neklesne, a poté se 
zvedněte k nejvyššímu bodu. Zastavte, jakmile jehla (R) začne klesat.  

5. Posuňte přítlačnou patku (F) a navlékněte nit cívky dopředu. Opatrně ji vytáhněte a uvidíte, že 
zachytila nit cívky. Vytáhněte oba závity směrem dozadu (od vás) a položte je pod přítlačnou 
patku (F).  

6. Zaklapněte kryt cívky (1) dolů na místo.  

Poznámka: Je nezbytné, aby se navlékání horní i spodní části provedlo správně. Než začnete šít, 
pečlivě zkontrolujte a proveďte jeden zkušební steh. Nesprávné navléknutí způsobí poškození 
vázacího stehu. Stroj mohl být předběžně navlečen z továrny. Před vyjmutím tohoto závitu 
pozorně sledujte toto vlákno nahraďte nit nebo cívku jiným závitem. Poté postupujte podle 
předchozích pokynů a znovu si přečtěte.  

 

VYTÁPĚNÍ HLAVNÍ JEDNOTKY POUŽÍVÁNÍ BOČNÍ CÍVKY: (Postupujte podle kroků 4-11 na 
předchozí stránce s těmito výjimkami).  

1. Vytáhněte vřeteno cívky (U) z hlavní jednotky.  

2. Protáhněte nit cívkou (U) středovým otvorem závitové cívky.  

3. Vložte vřeteno cívky (U) (s připevněnou cívkou) do držáku cívky (V). Ujistěte se, že vřeteno 
cívky (U) s cívkou je pevně připevněno k hlavní jednotce.  

Poznámka: Hlavní jednotka vlákna s postranní cívkou současně s cívkou nitě pro metodu 
dvojitého stehu. Boční cívka se používá pouze v případě, že používáte tuto konkrétní metodu šití  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PROVOZ STROJE (bez pedálu):  

Postupujte podle těchto jednoduchých kroků: 

1. Nasaďte jehlu (R) nad přítlačnou patku (F) otáčením ručního kola (K) mírně ve směru 
hodinových ručiček (od vás). 

2. Zvedněte přítlačnou patku (F) zvednutím páky na zadní straně stroje 

3.  Spusťte přítlačnou patku (F) uvolněním páky (G) dolů. 

4. Otočte ručním kolem (K) ve směru hodinových ručiček o dvě plné otáčky, abyste zamkli a 
zahájili šev. 

5. Zvolte rychlost stisknutím tlačítka rychlosti (L) na čelní straně stroje. Vysoká rychlost, tlačítko     
je vysunuto Nízká rychlost, tlačítko je zapnuto, zaplaveno strojem. Používejte nízkou rychlost pro 
složitou práci, která vyžaduje hodně zastavení, rozběhu a otáčení látky. Použijte vysokou rychlost pro 
Jong nepřerušené švy 

6. Jemně napíchněte látku tak, aby šev byl rovný, lehkým zatlačením špičkami prstů na boku, jak 
se protlačuje přítlačnou patkou () 
 

7. Jakmile je šev hotový, vypněte spínač (A). 
 

8. Vyjměte jehlu ( R) nad látkou otočením vidlice rukou (K) ve směru hodinových ručiček. (VI 
 

9. Vytáhněte látku směrem k sobě a nechte asi 10 palců niti mezi Tabritem a strojem.  
 

10. Vyřízněte nit blízko látky a ponechte přebytečnou nit volně ležet na šicí plošinu ve směru 
přítlačné patky (F) a směrem k sobě. 
 

11. Začněte další šev stejným způsobem jako výše pomocí výše uvedených pracovních kroků. 
 
 

POUŽITÍ PEDÁLNÍHO PEDÁLU: (Postupujte podle kroků I - 14 na předchozí stránce s těmito 
výjimkami)  

I. Udělejte certifikační stroj v poloze „Off.  

2. Připojte zvedák nožního pedálu (M) do zadní části stroje,  

3. Zapněte stroj stiskem nožního pedálu  

4. Jemně zatlačte na nožní pedál, aby se stroj spustil. Nechejte ho zastavit. Až skončíte se švem, 
uvolněte nohu nahoru a vypněte nožní pedál Poznámka: Vypínač na stroji by mělo být v poloze 
„VYPNUTO“, když používáte pedál.  

 


